ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПЕЧНОГО ТОПЛИВА№_____
г. Москва                                                                                                       «____» __________2016
_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Генерального директора__________________________, действующего на основании устава, с одной сто​роны и ООО ___________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ____________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Поставщик  обязуется поставить по заявкам Покупателя, а Покупатель  обязуется принять  и оплатить поставленную Продукцию в соответствии с условиями Договора.
1.2. Наименование (ассортимент), количество, цена поставляемой по настоящему договору продукции определяются в соответствии со Спецификацией, которая является неотъемлемой частью  настоящего договора.
1.3. Поставщик гарантирует, что передаваемая им продукция является его собственностью, не заложена, не арендована и не является предметом иска третьих лиц.

         2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
2.1.Поставка продукции Поставщиком производится в течение 3 (трех) календарных дней с момента  согласования сторонами заявки с указанием ассортимента, цены и количества товара и может производиться  по выбору Покупателя либо транспортом Поставщика, за счет Покупателя, либо на условиях самовывоза.

2.2.Датой поставки Продукции:

2.2.1. при доставке транспортом  Поставщика считается дата разгрузки на складе Покупателя.

2.2.2. на условиях самовывоза дата загрузки транспорта Покупателя на складе Поставщика.

2.3. Моментом перехода права собственности и всех рисков считается дата поставки Продукции в соответствии с п.2.2. Договора.
2.4. При поставке транспортом Поставщика отгрузка Продукции производится на складе Покупателя по адресу: ___________________________________
2.5. Поставка осуществляется партиями по 9 м3 .
2.6. При поставке на условиях самовывоза отгрузка продукции производится на складе Поставщика.
3. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1. Поставляемая продукция должна соответствовать по качеству действующим техническим условиям. Поставщик гарантирует качество продукции и соблюдение надлежащих условий хранения продукции до ее передачи Покупателю.
3.2. Приемка продукции по качеству и количеству  производится в соответствии  с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной  Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г №  П-6 с изменением и дополнением и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной  Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г №  П-7 с дополнениями и изменениями в части, не противоречащей действующему законодательству РФ.
3.3 Количество принятой продукции фиксируется автомобильными весами Покупателя.
3.4  Содержание влаги в продукции не должно превышать 5%.

3.5  Температура замерзания продукта должна быть ниже -30оС (минус тридцать градусов Цельсия).

4. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена за м3  Продукции дополнительно оговаривается в спецификациях.
4.2. Цена, указанная в Спецификации, определена для поставки Продукции на условиях доставки.

4.3. Оплата Продукции осуществляется Покупателем на основании счета.

4.4. Форма оплаты – предоплата 100% за каждую партию ОНП.
4.5. Обязательство Покупателя считается исполненным после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.6. Подтверждением отгрузки является товарно-транспортная накладная на партию ОНП.
4.7. Цена на продукцию изменению не подлежит в течение срока действия  спецификации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  условий настоящего договора  Стороны несут  ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки продукции, предусмотренного п. 2.1. Договора, Поставщик обязуется уплатить Покупателю неустойку в размере 0,5% от стоимости продукции за каждый день просрочки.

5.3. В случае превышения допустимой нормы по содержанию влаги, из стоимости продукции вычитаются превышенные  проценты. Если содержание воды превышает 15%, продукция считается некачественной и возвращается за счет Поставщика.
5.4 Поставщик обязуется произвести  замену некачественной продукции либо вернуть денежные средства на расчетный счет Покупателя  не позднее 5 дней с момента предъявления данного требования Покупателем.
5.5. В случае недопоставки продукции, «Поставщик» обязуется допоставить продукцию не позднее 5 дней с момента предъявления данного требования «Покупателем».
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРОЛОНГАЦИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2016 года. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор до истечения срока его действия, то Договор считается продленным на тот же срок на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.
6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении Договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. Договор,  а также иные документы, относящиеся к договору подписанные и заверенные печатями, переданные по электронной и факсимильной связи, имеют юридическую силу. При передаче  факсимильного сообщения, Сторона его направляющая, обязана гарантировать другой Стороне передачу оригинального документа.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. Претензионный порядок  урегулирования споров  для Сторон  обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ  в течение 15 рабочих дней с момента ее получения.
7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.  ФОРС — МАЖОР
8.1. Ни одна из Сторон не несет  ответственности  перед другой  Стороной   за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора событий чрезвычайного ха​рактера, которые невозможно предвидеть или избежать. Свидетельство, выданное  соответствующей торговой  палатой или  иным  компетентным  органом, является  достаточным  подтверждением действия непреодолимой силы.
8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых не несут от​ветственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а также забас​товка, правительственные постановления или распоряжение государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению предмета настоящего договора.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 При подписании настоящего договора Поставщик обязуются передать Покупателю заверенные копии следующих документов:

1) Свидетельство о государственной регистрации юридического лица – для юридических лиц, зарегистрированных после 01.07.2002г. (заверенная контрагентом) или Свидетельство о включении в Единый государственный реестр юридических лиц – для юридических лиц, зарегистрированных до 01.07.2002 (копия заверенная контрагентом) - обязательно;

2) Свидетельство о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ (копия заверенная контрагентом) - обязательно;

3) Устав в действующей редакции (копия заверенная контрагентом) - обязательно;

4) Все дополнения и изменения, внесенные в учредительные документы (Устав), если они внесены не в виде новой редакции Устава (копии заверенные контрагентом) - обязательно;

5) Протокол собрания участников/ учредителей (решение единственного участника/учредителя) или Совета директоров (Наблюдательного совета), в соответствии с их компетенцией, о назначении единоличного исполнительного органа (Генерального директора, Директора, Президента и т.п.) юридического лица (копия заверенная контрагентом) - обязательно;

6) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) по состоянию не ранее, чем за 1 месяц до заключения договора, содержащая сведения о юридическом лице (заверенная регистрирующим органом или нотариусом) - обязательно;

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ), содержащая сведения о юридическом лице, предоставляется каждым контрагентом, с которым заключен договор (кроме договоров на выполнение действий разового характера), не реже, чем 2 раза в течение календарного года (до 01 февраля и 01 августа  текущего года), а также при заключении соглашения о пролонгации договора по состоянию не ранее, чем за 1 месяц до даты пролонгации.

7) Доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, не являющегося единоличным исполнительным органом юридического лица, на заключение договора с Обществом – в случае, если договор от лица контрагента подписывает доверенное лицо (копия заверенная контрагентом) - обязательно;

9.2. Стороны принимают документы, изготовленные и переданные с помощью электронно-технических средств (телетайп, телефакс, ксерокс), обязательными для обеих сторон. Бремя ответственности доказывания подлинности документов лежит на стороне, изготовившей и передавшей такой документ.

9.3. Стороны обязуются  сохранять в тайне, не передавать третьим лицам  и не использовать недобросовестно  конфиденциальную информацию,  которая станет известной в процессе   исполнения настоящего договора.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Приложение № 1

от  «___»_______________2016г.
      к Договору № __________
от «___»__________2016 г.
Спецификация № 1

ООО  «                », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  _______________________, действующего на основании устава, с одной сто​роны, и ООО «               » именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее приложение (спецификацию) о нижеследующем:
1. Поставщик обязуется отгрузить:

	№
	Наименование

	Ед. измерения

	Кол-во

	Цена за одну ед. Товара (в т.ч. НДС)
, руб.

	Сумма,

руб.

	1
	Темное печное топливо
	м3
	указывается в счете на оплату
	_______
	 указывается в счете на оплату

1.Срок действия Спецификации 1 месяц.

2.Продукция поставляется автоцистернами.
3.Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах и является неотъемлемой частью Договора № _________ от  «___»_____________ 2016г.
	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор

ООО «            »

___________________ ФИО

	Генеральный директор

ООО «               »

 _________________  ФИО.

4
1